



**NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS
NEW DELHI**

Dated:11.10.2020

NOTICE

Subject: NBE Recruitment Stenography Test on 18th/Oct/2020 for the post of Stenographer - Hall Ticket Production Link.

Attention is invited to the National Board of Examinations, Public Notice dated 14.09.2020 declaring the Merit List of short listed candidates of the Computer Based Test (CBT) held on 31.08.2020 and email letters to all selected short listed candidates along with SMS messages sent on 17.09.2020.

2. The Computer Based Skill Test for the post of Stenographer is being conducted through Tata Consultancy Services (TCS) on 18.10.2020 at New Delhi at the following venue.

iON Digital Zone iDZ 1 Mathura Road
A 27, Mohan Co-Op Industrial Estate,
Near Sarita Vihar Metro Station,
New Delhi, Delhi,
India - 110044

3. The Test Centres to which the candidate will report has been indicated in their respective Admit Cards also. The Admit forms for appearing the examination contains comprehensive instructions which may be followed carefully. The Admit Cards can be downloaded by clicking on the following link.

<https://cdn3.digialm.com/EForms/configuredHtml/1815/65319/login.html>

4. All candidates are required to report at Test Centre given above at 02.30 pm and the entry closes at 03.30 pm. The examination timings 04.00 pm to 05.27 pm.

5. Only SC/ST outstation candidates will be paid to and from Travelling Allowance of Sleeper Class Railway fare or Bus fare by the shortest route as admissible under rules on production of paper tickets.

6. NBE reserves its Rights to cancel / amend / alter the above Notice without assigning any reason thereof.

In case of any further queries, you may contact us through email vacancy@natboard.edu.in or contact centre on telephone number 022-61087595.



**Suresh Kumar K
Joint Director**



राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, नई दिल्ली

दिनांक: 11.10.2020

विज्ञप्ति

विषय: स्टेनोग्राफर पद के लिए 18 अक्टूबर 2020 को एनबीई भर्ती स्टेनोग्राफी टेस्ट -- हॉल टिकट लिंक के संबंध में

एतद द्वारा राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड के सार्वजनिक सूचना दिनांक 14.09.2020, जिसके द्वारा दिनांक 31.08.2020 को हुए कंप्यूटर आधारित परीक्षा(सीबीटी) में चयनित उम्मीदवारों का मैरिट लिस्ट जारी किया गया था, तथा सभी चयनित उम्मीदवारों को दिनांक 17.09.2020 को भेजे गए ई-मेल एवं एसएमएस की ओर ध्यानाकृष्ट किया जाता है।

2. स्टेनोग्राफर के पद के लिए कंप्यूटर आधारित कौशल परीक्षा का आयोजन टाटा कंसल्टेंसी सर्विसेज (TCS) के माध्यम से नई दिल्ली में 18.10.2020 को निम्नलिखित केंद्र पर किया जा रहा है:

आयन डिजिटल जोन iDZ 1 मथुरा रोड

ए 27, मोहन को-ओप इंडस्ट्रियल इस्टेट,

सरिताविहार मेट्रो स्टेशन के पास,

नई दिल्ली, दिल्ली,

भारत - 110044

3. जिन टेस्ट केंद्रों में उम्मीदवार रिपोर्ट करेंगे, उनके संबंध में एडमिट कार्ड में भी इंगित हैं। परीक्षा में शामिल होने के लिए एडमिट फॉर्म में व्यापक निर्देश हैं जिनका सावधानी से पालन किया जाना चाहिए। निम्नलिखित लिंक पर क्लिक करके एडमिट कार्ड डाउनलोड किए जा सकते हैं।

<https://cdn3.digialm.com/EForms/configuredHtml/1815/65319/login.html>

4. सभी उम्मीदवारों को दोपहर 02.30 बजे दिए गए टेस्ट सेंटर में रिपोर्ट करना होगा और दोपहर 03.30 बजे प्रवेश बंद हो जाएगा। परीक्षा का समय शाम 04.00 बजे से 05.27 बजे तक है।

5. केवल अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति के बाहर के उम्मीदवारों को मूल टिकट जमा कराने पर नियमों के तहत स्वीकार्य मार्ग के अनुसार स्लीपर क्लास रेलवे किराया या बस किराया के लिए यात्रा भत्ता का भुगतान किया जाएगा।

6. एनबीई बिना किसी कारण बताए उपरोक्त नोटिस को रद्द / संशोधित / परिवर्तित करने के अपने अधिकार सुरक्षित रखता है।

आगे किसी भी संबन्धित प्रश्न के मामले में, आप हमें टेलीफोन नंबर **022-61087595** पर या ईमेल **vacancy @ natboard.edu.in** पर संपर्क केंद्र के माध्यम से संपर्क कर सकते हैं।



सुरेश कुमार के
संयुक्त निदेशक